ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO
SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO = EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

AUDIÊNCIA PÚBLICA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO DE DUAS BARRAS, no uso de suas atribuições
legais, e em consonância com a Lei nº 14.399/2022 (Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB – 2°
Ciclo), convoca os agentes culturais, artistas, produtores,
mestres e mestras da cultura, grupos e coletivos culturais,
bem como toda a população interessada, para participarem
da Audiência Pública de Escuta e Levantamento de
Demandas Culturais, com os seguintes objetivos:
Apresentar informações sobre a execução da PNAB no
município;
Ouvir sugestões e propostas para a construção participativa de
novos editais;
Levantar demandas culturais locais visando a valorização e o
fortalecimento da cultura popular.
DATA: 04/07/2025
HORÁRIO: 14h00min
LOCAL: Centro Cultural Edson Felipe Machado
Rua Comendador Alves Ribeiro, nº 112, 2º andar – Centro,
Duas Barras

A audiência será aberta ao público, com espaço para
manifestações orais e escritas. Os interessados poderão se
inscrever no local.
Duas Barras/RJ, 01 de julho de 2025.

KEYTH CARMÉLIA CARRILHO ÂNGELO
Secretária Municipal de Cultura e Turismo
Interina

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:53B99012

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 03/07/2025. Edição 3908
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/

16/07/25, 15:02 Prefeitura Municipal de Duas Barras

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/53B99012/52b6add03acc1e4999d4a7bd3a4a36ef52b6add03acc1e4999d4a7bd3a4a36ef 1/1